1º, XXVI, e 54, IV, da Lei n.º 2.423/1996 c/c o art. 308, inciso I, alínea “a” da 
Resolução TCE n.º 04/2002, redação da Resolução n.º 25/2012, aplique ao 
Prefeito do Município de Nova Olinda do Norte, à época, Sr. Adenilson Lima 
Reis, a MULTA no valor de R$ 4.384,00 (quatro mil trezentos e oitenta e 
quatro reais), pelo não atendimento, no prazo fixado, sem causa justificada, 
à diligência (notificação) deste Tribunal; fixe o prazo de 30 (trinta) dias (art. 
174, caput, da Resolução n.° 04/2002), ao Sr. Adenilson Lima Reis, ex-

Prefeito do Município de Nova Olinda do Norte, para que recolha aos cofres

[...]

Procurador: Proc. Evelyn Freire de Carvalho 
Decisão: 1.1 Julgue REGULAR, COM RESSALVAS, nos termos dos arts. 
1º, XVIII, 2° e 22, II, da Lei n.2.423, de 10.12.1996 c/c o art. 188, §1º, II, da 
Resolução n. 4, de 23.5.2002, a Tomada de Contas no valor de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais) de responsabilidade do Sr. ARNOLDO 
RAMOS CAGI, Presidente da AMAP, referente ao Termo de Convênio n. 
61/2009-SEC; 1.2 Dê quitação ao Senhor ARNOLDO RAMOS CAGI, nos 
termos dos arts. 24 e 72, II, da Lei n. 2.423, de 10.12.1996, c/c art. 189, II,

[...]

SAAE/Itacoatiara, exercício de 2009, fica NOTIFICADO o Sr. MAMOUD 
AMED FILHO, Prefeito Municipal de Itacoatiara, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, comprovar o recolhimento 
aos Cofres Municipais o Alcance no valor de R$ 23.132,40 (vinte e três mil, 
cento e trinta e dois reais e quarenta centavos), aplicado no item 
supracitado, ou a inscrição na Dívida Ativa do município, de 

responsabilidade do Sr. Moisés de Souza Rebouças, Diretor do 
SAAE/Itacoatiara, à época, devidamente corrigido monetariamente, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas,